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språkutveckling och att införa logoped i pedagogisk 
verksamhet 
GRF-2025-4292 

Sammanfattning 
Motionen föreslår att alla grundskolor och anpassade grundskolor i Malmö ska ha 
tillgång till skollogoped med likvärdig bemanning, i syfte att stärka barns och elevers 
språkutveckling. Grundskoleförvaltningen delar intentionen om att stärka 
språkutvecklingen men föreslår att motionen avslås, då förslagen inte bedöms vara 
ändamålsenliga i förhållande till gällande styrdokument, lagstiftning och den redan 
etablerade organisationen för logopedisk kompetens i grundskolan. 

Förslag till beslut 
Grundskolenämnden föreslås besluta  

1. Grundskolenämnden godkänner förvaltningens förslag till yttrande och skickar 
det till kommunfullmäktige. 

2. Grundskolenämnden föreslår kommunfullmäktige att avslå motionen. 

Beslutsunderlag 
• Motion Carin Gustafsson (V), Nina Jakku (V) och Lisa Stolpe (V) om att 

stärka barns och elevers språkutveckling och att införa logoped i pedagogisk 
verksamhet 

• G-Tjänsteskrivelse GRNAU 250605 Motion Carin Gustafsson (V), Nina Jakku 
(V) och Lisa Stolpe (V) om att stärka barns och elevers språkutveckling och att 
införa logoped i pedagogisk verksamhet 

• Förslag till yttrande GRN250619 motion Stärk barns och elevers 
språkutveckling – inför logoped i pedagogisk verksamhet 
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Beslutsplanering 
Grundskolenämndens arbetsutskott 2025-06-05 
Grundskolenämnden 2025-06-19 

Beslutet skickas till 
Kommunfullmäktige 

Ärendet 
Grundskolenämnden har ombetts yttra sig över motionen från Vänsterpartiet som 
syftar till att stärka barns och elevers språkutveckling genom att införa logopedisk 
kompetens med likvärdig bemanning i Malmös samtliga grundskolor och anpassade 
grundskolor. 

Det bör även klargöras att enligt hälso- och sjukvårdslagen (2017:30) är det regionerna 
som ansvarar för medicinska logopediska insatser, såsom utredning, diagnos och 
behandling. Skolans uppdrag enligt skollagen (2010:800) är att erbjuda en tillgänglig och 
anpassad undervisning, inte att stå för medicinska insatser. För elever med behov av 
logopedisk utredning eller behandling sker därför samverkan med Region Skåne vid 
behov. 

Grundskoleförvaltningen anser att motionens intentioner är viktiga, men att förslagen 
inte är förenliga med nuvarande ansvarsfördelning och organisation. Enligt 
grundskoleförvaltningens riktlinjer för logopedisk kompetens enligt Hälso- och 
sjukvårdslagen (2024) organiseras logopedinsatser utifrån närhetsprincipen och lokala 
behov. Rektor ansvarar för att avgöra behovet av logoped inom ramen för skolans 
elevhälsoteam. En likvärdig centralt styrd bemanning skulle inskränka detta mandat och 
riskera ineffektiv användning av resurser. 

Det råder dessutom brist på legitimerade logopeder nationellt, vilket gör en generell 
utökning svårgenomförbar. I dagsläget samverkar skolorna med Region Skåne vid 
behov av fördjupad logopedisk utredning eller behandling. 

Grundskoleförvaltningen arbetar redan med att utveckla det tvärprofessionella 
elevhälsoarbetet och har sedan tidigare etablerat professionsspecifik samordning och 
kompetensutveckling för logopeder i syfte att säkerställa kvalitet och likvärdighet i hela 
staden. Förvaltningen bedömer att en fortsatt satsning inom ramen för gällande 
riktlinjer är mer effektiv än att införa en generell kravställning. 

Ansvariga 
Annika Andersson  HR-chef 
Peter Lindberg  Förvaltningschef 
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